Datum sexto die diei executionis prenótate, anno 
Domini millesimo quingentésimo vigésimo primo supradicto. 

CCCXXII. 

1521. okt. 29. Valenciennes. 
Frangepán Kristóf levele, melyben egy ismeretlentől harmincz tallért kér 

kölcsön. 

Eredetije papíron, pecsét vagy annak nyoma nélkül az orsz. lltárban, 
MODL. 25639. 

1 Javítással. 
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Monsieur le grant très cher et honnore. 
Je vous prie que me prestez présentement trente escus 

et le deseruiray pardeuers vous et il vous plaisera tenir 
cest present chapelet jusques ace que les vous renderay, 
sy vous prie me veuillez succurrir en cest mon besoing 
en me recommendant a votre bonne grâce. 

Escript a Valencienes, le xxix. jour doctobre xv* et; 
vingt vng. 

Par lentierement votre seruiteur et amy 

Cristoforo Frangepano conte.1 

1521. 
Dkt. 29 

CCCXXIII. 

1522. febr. 9. Otocsácz. 

De Andreis Vincze otocsáczi püspök tiltakozik az ellen, mintha ő Fran-
gepán Angelo fiait Kristófot és Farkast törvénytelen ágyból származot-

taknak mondotta és ezt Frangepán Ferdinánd tőle hallotta volna. 

Eredetije délvidéki hártyán, melyről a bíborvörös selyemszalagon 
lógó pecsét hiányzik, az orsz. lltárban, MODL. 38571. (Frangipani-iratok 
nr. 101.) 

Universis et singulis precipue serenissimo principi, 
invictissimoque domino domino Lodovico Dei gratia Un-
garie, Bohemie, Dalmatie regi etc., hac universis dominis 
tarn spiritualibus quam temporalibus et alliis quibuscum-
que personis has nostras patentes visuris, lecturis et audi-
turis, nos Vincentius de Andreis sacre theologie professor, 
Dei et apostolice sedis gratia episcopus ottociensis et ad 
presens peregrinus sancti sepulchri herosolimitani salutem 
in domino Jesu sempiternam. 

Notum facimus, quod nos non sine magno dolore 
animi et amaritudine cordis nostri accepimus, quod magni-
ficus dominus Ferdinandus de Frangepanibus obiecisset 
coram magestate vestra et aliis quampluribus dominis regni 

1 Sajátkezű aláírás. 
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1522. 
febr. 9. 

maestatis vestre, magnificis dominis Christophoro et Bol-
fanco fratribus, filiis condam magnifici domini Johannis 
Angelí de Frangepanibus, quod essent inlegitime procreati, 
hoc est de non vero matrimonio, et quod gravius est asse-
rens, quod hec omnia idem comes Ferdinandus a nobis 
audivisset et per nos informatus esset. 

Quapropter magestati vestre ceterisque principibus ac 
aliis personis nos excusaremus, et adducemus testem ipsum 
dominum Jesum Christum ac gloriosam virginem Mariam 
matrem eius et sanctos angelos eius, quod nunquam comes 
Ferdinandus talia a nobis audivit, neque per nuncium a 
nobis missum, neque per aliam personam, sed hoc ipse de 
sua mente finxit, et hoc magestati vestre promittimus iura-
mento medio et per istud gloriosum iter, quod fecimus, et 
per sanctissimam sepulturam Domini nostri Jesu Christi et 
gloriose Marie virginis, quas nunc visitavimus, quod nun-
quam a nobis talia audivit, neque talia nobis in mente 
venerunt, et si opus érit, non parcemus etati et senectuti 
ac debilibus pedibus, soli veniemus ante conspectum mage-
statis vestre ista deffensuri et quis nos posset absolvere ab 
isto crimine, ut tantam infamiam talibus iuvenibus nobi-
lissimis orti natalibus intulissemus, nisi illam penam, que 
in baratro Jude proditori deputata est. 

In quorum fidem et testimonium has nostras patentes 
fieri fecimus, nostrique sigilli appensione muniri ac per 
nostrum vicarium notarium publicum infrascriptum scribi 
et subscribí, presentibus venerabilibus dominis Georgio 
Pecich, Petro Tlaricich, Georgio de Augustinis, Matheo 
Lucsich canonicis ecclesie nostre otociensis et aliis quam-
pluribus presbyteris et clericis testibus ad hoc specialiter 
vocatis et rogatis hac manuque nostra propria subscriptas. 

Datum Ottocie, in edibus nostris episcopalibus, die 
nono februarii millesimo quingentesimo vigésimo secundo, 
pontificatus. etc. 

Ita est Vincentius episcopus 
supradictus ottociensis manu propria.1 

1 A püspök sajátkezű aláírása. 
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Ego presbyter Simon Marzotich vica-
rius ottociensis ac publicus imperiali aucto-
ritate nótárius presens interfui ad omnia 
supra scripta cum prenominatis testibus, 
et hanc publicam fassionem ab ore supra-
dicti reverendi domini episcopi audivimus 
et de mandato ipsius hunc 1 presens in-
strumentum has patentes litteras sua pro-

pria manu subscriptas et sigillo suo pendenti sigillatas scripsi 
et subscripsi, et Signum meum solitum apposui. 

CCCXXIV. 

1522. márcz. 14. Brüsszel. • 
V. Károly császár bizonyságlevele, az atyja parancsára hazatérő Fran-

gepán Kristóf vitézségéről és hűségéről. 

A zágrábi káptalannak 1525. aug. 31-én Frangepán Kristóf számára 
kelt s XVI. századi egyszerű másolatban fenmaradt átiratában az orsz. 
lltárban, MODL. 24398. (Acta publ. 27. 37.) 

Carolus divina favente dementia electus romanorum 
imperátor semper augustus ac Germanie, Hispaniarum, 
utriusque Sicilie, Hierosolyme, Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, archidux Austrie, dux Burgundié, Brabantie etc., 
comes Habspurgi, Flandrie, Tyrolis etc. nobili fideli nobis 
dilecto Cristophoro de Frangepanibus, comiti Veglie, Segnie 
Modrusieque, capitaneo et consiliario nostro gratiam nostram 
cesaream et omne bonum. 

Et si illis, quorum virtutes, fidem, prudentiam et forti-
tudinem undique approbatas reges et principes ab experto 
cognoscentes se gratiosos reddere et preces eorum exaudire 
consueverunt, quo fit, quum tu accersitus fueris, ut patri 
patrieque et tuis, turcarum exercitu fere obsessis opem ferres, 
paternisque preceptis morem gereres, magna cum instantia 
a nobis benignam licentiam poposcisti, attamen nobis con-
siderantibus, quantum pro divo cesare Maximiliano, avo 
nostro colendissimo preclarissime memorie contra venetos